
خبرهای خوش از واکسن ایرانی کرونا
وزیر بهداشت: برای مقابله و مبارزه با یک اپیدمی، تمنا و خواهش به تنهایی راه گشا نیست

وزیر بهداشت اظهار کرد: سعید نمکی، طی یک نشست خبری که در 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
برگزار شد درباره واکسن کرونا گفت: 
خبرهای خوشی از واکسن دارم و به مدیر 
روابط بین الملل نیز اعلام کردم به سازمان 
جهانی بهداشت اعلام کنند که ما فازهای 
مطالعاتی واکسن را تا کجا رسانده ایم. 
ان شاءاله در هفته های آینده پیشرفت 
واکسن را به عنوان حرکت عظیم ملی به 
گوش جهانیان خواهیم رساند. به گزارش 
تسنیم، وی ادامه داد: از مردم عزیز تقاضا 
می کنم که مراعات کنند. ما در شرایط 
بسیار سختی قرار گرفتیم. ویروس دچار 
دگرگونی های موتاسیونی)جهش( شده 
است؛ البته هنوز جهش ها طوری نیست 
که در بیماری زایی ویروس اتفاقات بزرگی 
افتاده باشد و فقط در سرعت انتشار ویروس 
تأثیر گذاشته است؛ البته جوان ترها را نیز 
بیشتر گرفتار می کند و امیدواریم ویروس 
به سمت جهش با بیماری زایی شدیدتر 

پیش نرود.
پرداخت 3ماه از معوقات کارانه

نمکی درباره مشکلات دارویی 
در کشور تصریح کرد: توانستیم سه ماه 
از معوقات کارانه پرستاران و پزشکان را 
بپردازیم و آنچه متحمل به بخش کروناست، 
دو تا سه برابر افزایش می دهیم و از هفته 
جاری نیروهای پرستاری را به سیستم 
اضافه می کنیم. وی اضافه کرد: برای 
دارو نیز از ۱۶ شهریورماه اتفاقات مثبتی 
در زمینه ارزی در حال رخ دادن است 
و امیدواریم مشکلات دارو و تجهیزات 
پزشکی را زودتر مرتفع کنیم. وزیر بهداشت، 
با اشاره به جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 

گفت: مدت هاست می گوییم برای مقابله 
و مبارزه با یک اپیدمی، تمنا و خواهش 
به تنهایی راه گشا نیست. موج های زیادی 
را در این مدت تحمل کردیم و شرمنده 
همکارانی هستم که موج های پیاپی را به 
دلیل عدم رعایت موازین بهداشتی است 
تحمل کردند. وی افزود: همه معتقدیم 
تا می توانیم نباید از شیوه های پلیسی 
برای اعمال شیوه نامه ها استفاده کنیم؛ 
رئیس جمهور نیز معتقد است مردم باید 

محترم شمرده شوند و کمتر از شیوه های 
خشونت آمیز و سخت و انقباضی استفاده 
شود؛ اما هیچ کدام از کشورهای مدعی 
دموکراسی را نمی شناسید که اپیدمی را 
فقط با خواهش و تمنا جمع کرده باشند. 
حالا عده زیادی محبت کرده، رعایت 
می کنند و عده ای رعایت نکرده، همه را 
گرفتار می کنند. نمکی اضافه کرد: بر همین 
اساس ما در این دوره تقاضا کردیم از نیروی 
انتظامی، سازمان بسیج و سازمان های 

مردم نهاد و سایران به عنوان ضابط کمک 
بگیریم و اعمال جرائم را سخت تر کنیم. قرار 
شد این کار با تهران به عنوان کلان شهری 
که در کشور تأثیر می گذارد، شروع شود 
و در کلان شهرهای دیگر کار را توسعه 

خواهیم داد.
توضیح وزیر بهداشت درباره 

اشغال تخت های بیمارستانی
وزیر بهداشت درباره اشغال تخت های 
بیمارستانی گفت: چند روز پیش در تهران 

بالای ۵۰۰۰ تخت پر شد، ولی این بدان 
معنا نیست که برای پذیرش بیماران 
خود تخت خالی نداریم و به این معنی نیز 
نیست که مردم رعایت نکنند؛ مردم نباید 
مضطرب نبودن تخت های بیمارستانی 
باشند. نمکی با اشاره به مراسم اربعین از 
راه دور خاطرنشان کرد: متأسفیم که در 
اربعین امسال عشاق اباعبداله)ع( توفیق 
زیارت نداشتند و بسیاری از همکاران مراکز 
بهداشتی و درمانی توفیق خدمت رسانی به 
زائران امام حسین )ع( را نداشتند و به عنوان 
مدافعین سلامت به نحو دیگری به ارائه 
خدمت پرداختند. وزیر بهداشت افزود: 
فقدان هنرمند بی بدیل استاد محمدرضا 
شجریان را نیز به مردم هنرپرور ایران و 

خانواده ایشان تسلیت می گویم.
کرونا ندارم

نمکی گفت: به دلیل غیبت در ستاد 
ملی مقابله با کرونا برای اولین بار در طول 
این چند ماه، نگرانی ایجاد و خبری مبنی بر 
بیماری من منتشر شده بود. باید از مردمی 
که ابراز محبت کردند، تشکر کنم. فوج 
عظیمی از مهربانی مردم را دریافت کردم و 
در برابر مردان و زنان سرزمینم سر تعظیم 
فرود می آورم. یک آزردگی در مهره کمر 
من را رنج می دهد. با اتومبیل به سه استان 
سفر داشتیم و چند شب پیش احساس 
کسالت و بدن درد داشتم. چون با چند نفر 
از عزیزان که تست کرونای آن ها مثبت شد، 
نشست داشتم، مجبور شدم به ستاد نروم 
و تست انجام دادم و آخر شب به من مژده 
دادند که به ویروس کرونا مبتلا نشده ام. 
امیدواریم با رعایت فاصله گذاری ها از شر 

ویروس کرونا در امان بمانیم.

 معاون فرهنگی تبلیغی
 دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان:

 اربعین نماد مبارزه
 با جهالت های مدرن است

نسل فردا / گروه ایران
news@ naslefarda.net 

معاون فرهنگی دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان 
گفت: اربعین روز مبارزه با جهالت های 
مدرن است؛ چراکه بازگشت به سیره اهل 
بیت به ویژه سیدالشهدا بهترین راه رسیدن 
به زندگی سعادتمندانه محسوب می شود. 
حجت الاسلام والمسلمین حامد اهتمام، در 
گفت وگویی اظهار داشت: یکی از توصیه هایی 
که اهل بیت)ع( با تاکید فراوان برای مؤمنان 
داشته اند زیارت امام حسین )ع( به ویژه زیارت 
اربعین است و به عنوان یکی از علامت های 
مؤمن در کلام امام حسن عسکری )ع( نیز بیان 
شده است. وی افزود: امام یازدهم شیعیان در 
این ارتباط می فرماید: مؤمن پنج علامت دارد 
که شامل نمازهای پنج گانه روزانه، انگشتر در 
دست راست کردن، پیشانی را هنگام سجده 
بر خاک گذاشتن، »بسم اله الرحمن الرحیم« 
نماز را بلند گفتن و زیارت اربعین است. معاون 
فرهنگی تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان 
با بیان اینکه در باب زیارت اربعین شاید بتوان 
گفت مهم ترین نکته ای که اهل بیت و امام حسن 
عسکری )ع( تاکید بر آن داشته اند معرفی یک 
زندگی سعادت مندانه به بشریت است، تاکید 
کرد: یکی از مؤلفه های زندگی سعادت مندانه که 
در زیارت اربعین بیان شده، این است که انسان 
بتواند بندگان را از جهالت و سردرگمی های 
فراوان نجات دهد کاری که سیدالشهدا برای 
آن جان خود و بهترین یاران خود را هدیه دادند.
 کنش گری میان ۲جبهه حق و باطل

وی اضافه کرد: امروز بشریت و جامعه 
امروز ما دچار جهالت های مدرن شده و بازگشت 
به سیره و رفتار اهل بیت )ع( به ویژه وجود مبارک 
امام حسین )ع( به عنوان پرچم نجات و کشتی 
نجات، بهترین درمان برای رسیدن به یک زندگی 
سعادت مندانه و یک زندگی پایدار خواهد بود 
و بر این اساس شایسته است روز اربعین را روز 
مبارزه با جهالت و روز مبارزه با سردرگمی های 
مدرن بنامیم. اهتمام، با اشاره به اینکه از طرفی 
در زیارت اربعین به دو جبهه حق و باطل و نوع 
کنش گری میان آن دو اشاره شده است،گفت: 
در زیارت اربعین مهم ترین خصوصیت پرچم اهل 
باطل این گونه بیان شده است که آن ها مغرور به 
دنیا شدند و بهره پست و فرومایه را برای خود 
خریدند، هوس ها را افزایش دادند، شک و نفاق 
و پیروی انسان های هوس ران کردند؛ در مقابل 
آن در این زیارت اهتزاز پرچم حق به سمت وفای 
به عهد و نگاه توحیدگونه قیام برای دین توصیف 

شده است.
 ۵ روش برای زیارت امام حسین )ع( 

از راه دور
معاون فرهنگی تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی 
اصفهان، با اشاره به اینکه تمام مرزهای کشور 
با کشور عراق مسدود و بنا بر مصوبات ستاد 
مرکزی اربعین و ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا، هرگونه تجمع و راهپیمایی به سمت مرزها  
یا اماکن مقدسه ممنوع است، تاکید کرد: اعتقاد 
داریم در هیچ شرایطی توسل و توجه به حضرات 
اهل بیت )ع( تعطیل بردار نیست؛ از این رو پنج 
روش برای زیارت امام حسین)ع( که در کتب 
شیعی نقل شده در این شرایط برای مؤمنان و 

مشتاقان زیارت سیدالشهدا پیشنهاد می شود.
وی »غسل کردن و رفتن به بلندی و سلام دادن 
به حضرت« را نخستین روش زیارتی تاکید شده 
در روایات برشمرد و بیان داشت: در این زمینه 
توصیه امام صادق علیه السلام به سَدیر یکی از 
یاران حضرت قابل اجراست که فرمودند »ای 
سدیر! آیا هر روز قبر حسین بن علی )ع( را زیارت 
می کنی؟... عرض کردم: بین ما و قبر او فرسخ ها 
فاصله است! فرمود: به بلندی برو، به سمت راست 
و چپ خود توجه کن، سرت را سوی آسمان کن 
و سپس به سوی قبر حسین بن علی علیه السلام 
لَامُ  َّهِ، السَّ لَامُ عَلیَْکَ یاَ أبَاَعَبْدِال توجه کن و بگو: السَّ

عَلیَْکَ وَ رَحْمَه الهَِ وَ برََکَاتهُُ.«
َّهُ  اهتمام، با اشاره به اینکه سه مرتبه گفتن »صَلَّی ال
َّهِ« از دیگر موارد مطرح در روایات  عَلیَْکَ یاَ أبَاَعَبْدِال
در این زمینه است، تاکید کرد: در این ارتباط 
حسین بن ثوَُیر نقل می کند که من، یونس بن 
ل بن عمر و ابو سَلمََه، نزد حضرت  ظَبیان، مُفَضَّ
صادق )ع( نشسته بودیم. در بین ما یونس که 
مسن تر از همه ما بود سخن می گفت. عرض کرد: 
فدایت شوم، من زیاد به یاد حسین بن علی )ع( 
هستم، در این حالت چه بگویم؟ فرمود: سه بار 
َّهِ«، سلام از دور  َّهُ عَلیَْکَ یاَ أبَاَعَبْدِال بگو: »صَلَّی ال
و نزدیک به حسین بن علی علیه السلام می رسد.

 خواندن زیارت نامه امام حسین )ع( 
از راه دور

وی تصریح کرد: خواندن زیارت نامه امام حسین 
از راه دور که در کتاب »عتیق غروی« نقل شده 
است، اشاره کردن به قبر امام حسین )ع( در 
شب و خواندن زیارت عاشورا در هر مکان و هر 
زمان زمینه نقل از دیگر مواردی است که در این 
زمینه توصیه شده است. وی بیان داشت: علقمه 
از حضرت باقر)ع( نقل می کند که فرمودند: »ای 
علقمه! اگر می توانی هر روز زیارت عاشورا را 
در خانه ات یا جایی که هستی، بخوان که تمام 
ثواب های این زیارت امام حسین )ع( از راه دور 

برای تو منظور خواهد شد.«
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 چرا مبارزه با خشونت 
 ریشه در تاریخ دارد؟

 انسان، کمال گرایی وامانده 
در گل خودکامگی

خسرو جغداوری / گروه جامعه
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در جهانی که ما زندگی می کنیم با وجود همه 
پیشرفت های علمی و صنعتی، هنوز افکار منفی 
و راه بندان ها و کجروی ها و انواع انحراف و تعرض 
و تجاوز به حقوق ملت ها، آشکارا دیده می شود 
و دست ها روی ماشه هاست، برای چکاندن 
به سمت کسانی که گناه شان، بی گناهی و 
خواسته هایشان رعایت حریم و حرمت بودن 
است. هنوز همه گزینه ها، از تخریب منابع 
مالی تا ایجاد انواع درگیری ها، روی میزهاست 
درحالی که میلیون ها انسان از نابرابری ها رنج 
می برد و قادر به مراقبت و نگه داری از خود 
نیست، اما دست اندرکاران ماشه ها و گزینه ها، 
درضدیت با رفاه و آسایش مردم، از گزینه های 
ممکن و ناممکن استفاده می کنند. به این 
ترتیب است که مقام و مرتبه انسان در مقابل 
اعتدال و پاکیزگی نمی تواند قابل قبول باشد و 
در همین ارتباط، خشونت و پیامدهای آن، یکی 
از مهم ترین های منفی و باز دارنده در زندگی 
ماست؛ اگر چه کارشناسان و صاحبان تدبیر و 
نظر، آن را محکوم و مردود دانسته اند اما هنوز 
در پروژه های اقتصادی و اجتماعی به صورت 
آشکار و پنهان مورد استفاده و بهره برداری قرار 
می گیرد. این صنعت نامطلوب از دو رنگ سیاه 
و سرخ تشکیل شده که هر دو رنگ نمایان گر 
وضعیتی غیرعادی و نابرابر است و از همین 
طریق برخوردهای نامربوط و جنجال برانگیز 
به نمایش درمی آید که در کنش ها و واکنش ها 
اختلاف و اختلال و توسعه و نوآوری و خالقان 
موقعیت ها و واقعیت های اجتماعی را پایمال 
می کند و فروپاشی ثبات و امنیت را در پی دارد. 
نمونه های برجسته از عملکرد خشونت، جنگل ها 
و درگیری ها و خودخواهی هاست که بسیاری از 
صفحات تاریخ نشان از آن دارد و از حاصل آن 
ارزش های اقتصادی و اجتماعی را به بیراهه 
کشانده است. در نتیجه لازمه ها و نگاه های مثبت 
مجال شکوفایی نیافت که در اصطلاح علمی آن 
را »دیکتاتوری« یا »فاشیسم« می نامند که با هر 
نوع آزادی و اعتدال و مسالمت مخالف است و با 
استفاده از اهرم اجبار و خفقان به راه خود ادامه 
می دهد. تبعات این عمل ناصحیح و ویران گر در 
جنگ جهانی دوم به اوج رسید و بیش از صد 
میلیون انسان بی گناه را به شکل ناخواسته 
درگیر و درکام مرگ فرو برد و میلیاردها دلار بر 
اقتصاد جهان ضرر و زیان وارد شد که آثار آن تا 
ده ها سال بعد هم باقی بود. لازم به گفتن است که 
قبل، بعد و حتی اکنون، شاهد افکار مالیخولیایی 
و خودخواهانه هستیم که از حاصل آن چیزی 
به غیر از رکود و آشفتگی به بار نیامد و درنهایت 
یادآور دوری از حقایق و وارد شدن به فضایی 
پر از خیال و خطاست که از نگاه روان شناسی 
نوعی فردگرایی و یک طرفه اندیشیدن است 
که توجیه اجتماعی ندارد. از این جهت است 
که نقد و مهار عوامل مربوط به آن و در رأس 
آن، دست اندرکاران و برنامه سازان و مجریان 
امور اجرایی و ... از حقوق مردم است که اغلب 
با اختلاف و جدال دنبال می شود. البته در این 
چرخه، چه بسیار مرتبه ها، خشونت درمقابل 
خشونت می ایستد که خود نشان از عدم تفاهم 
و تحمل است و اجتماع با این آفت بزرگ، خود 
را در تقابل می بیند. به هررو، شواهد و مدارک 
موجود در ما و بیرون از ما نشان می دهد که نیازها 
و کاستی های اجتماعی با خشونت سرسازش 
ندارد که البته در همین ارتباط بسیاری از 
جریانات درون حکومت ها، هنوز خود را صاحب 
اختیار را پیرو نظرات خود تلقی می کنند که 
بدون تردید این نه تنها خشونت است که بارها 
آزمون و آزمایش شده و تجربیات تلخ آن هنوز 
بر صفحات تاریخ، قابل تأمل است. پس در 
چنین شرایطی، گفت وگوها، جلسات، تبلیغات، 
نمایش ها، برنامه ها و بررسی ها و ... هرگز بیان گر 
واقعیت نیست زیرا عدم توجه و مراجعه به آرا 
و عقاید عمومی و رعایت اصول آزادی، خود 
حاکمیت ارزش های منفی و خشونت است؛لذا 
هزارها و بلکه میلیون ها نظر و توان که تواند 
در تشخیص ها و تصمیم ها، بهترین ها را به 
اجرا در بیاورد به هدر می رود و حرمت و حریم 
مقیاس ها و معیارها و رعایت موازین قانونی و 
انسانی شکسته می شود و این گونه است که 
مخالفت ها و مبارزات اجتماعی علیه خشونت، 
هنوز ادامه دارد و مطالبات و مطالعات در این 
زمینه حاکی از آن است که مردم استقرار آزادی و 
مسالمت را بر هر نوع خشونت ترجیح می دهند.

یادداشت

۵۰۰ ایرانی با مجوز به اربعین رفتندماجرای سرگردانی بیماران کرونایی در آمبولانس های اورژانس
مهر: رئیس اورژانس کشور، ماجرای سرگردانی بیماران کرونایی در آمبولان سهای ۱۱۵ را تشریح کرد. پیرحسین کولیوند، در پاسخ به این 
پرسش که طی روزهای اخیر شنیده شده است که به دلیل اتمام ظرفیت پذیرش بیمارستان ها بیماران کرونایی در داخل آمبولانس ها در 
سطح شهر سرگردان بوده و میان بیمارستان ها در چرخش هستند تا ظرفیت خالی پیدا کنند، آیا این موضوع را به عنوان رئیس سازمان 
اورژانس کشور تأیید می کنید یا خیر؟ اظهار کرد: این موضوع را صددرصد تکذیب می کنم؛ هیچ بیماری در کشور در آمبولانس های ۱۱۵ 
سرگردان نبوده است. وی افزود: تمام بیماران کرونایی را آمبولانس های ۱۱۵ جا به جا می کنند و تا به امروز یک مریض کرونایی داخل 
آمبولانس سرگردان و معطل نشده است. بیمارستان ها شلوغ هستند؛ منکر این موضوع نمی شویم که ظرفیت شان هم پر شده اما انتقال 

بیماران که توسط آمبولانس  انجام می شود با هماهنگی بیمارستان هاست.

رئیس ستاد اربعین حسینی از خروج قانونی ۵۰۰ ایرانی برای شرکت در مراسم اربعین حسینی خبر داد و گفت: پیش بینی 
می کنیم بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر قاچاقی به عراق رفته اند. حسین ذوالفقاری، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چند ایرانی به منظور 
شرکت در مراسم اربعین امسال از کشور خارج شده اند، اظهار کرد: تعداد محدودی از افراد به صورت قاچاق سعی داشتند از کشور 
خارج شوند که در مرزها اغلب این ها شناسایی و دستگیر و به داخل کشور بازگردانده شدند. رئیس ستاد اربعین حسینی افزود: 
یک سری از افراد هم توسط عراقی ها شناسایی و دستگیر و به داخل کشور عودت داده شدند. رئیس ستاد اربعین حسینی گفت: 
 حدود ۵۰۰ نفر از ایرانیان با مجوزی که از سمت نخست وزیر عراق صادر شده بود توانستند به صورت قانونی از کشور خارج شوند 

و به عراق بروند.

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

ناهید خداکرمی، رئیس سلامت شورای شهر تهران 
اعلام کرده است: روزانه بیش از ۱۰۰نفر درپایتخت 
در اثرابتلا به کووید۱9 جانشان را از دست می دهند 
و درمجموع از ابتدای اسفند 98 تا کنون کرونا عامل 
مرگ ۱۳ هزار و 8۲۶ نفر در این کلان شهربوده است. 
این اعداد و ارقام درحالی است که با توجه به ازدحام 
و تجمعات همه روزه شهروندان فقط در مراکز خرید 
مانند مولوی، ناصرخسرو، پانزده خرداد وهفت تیر، 
به نظر می رسد آمارچندان دقیقی از تلفات ارائه 
نشده است.اکنون گذشته از کمیت مرگ و میرهای 
کرونایی در پایتخت که ظاهراً به سهل انگاری 
وعدم توجه جدی به توصیه های بهداشتی و ایمنی 
برمی گردد، به گفته حسن لطفی، عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی عمده ترین دلیل 

ترددها اکثراً از سرناچاری است نه تفریح و تفرج. او 
درگفت وگو با ما بیان داشت: بعد از هشت ماه زندگی با 
کرونا و هشدارها و تذکرات، بدون شک مردم می دانند 
و می فهمند که بهترین راه جلوگیری از ابتلا درخانه 
ماندن و قرار نگرفتن درازدحام  به ویژه کوچه و بازار 
است. بدون شک هیچ کسی دلش نمی خواهد جانش 
را از دست بدهد؛ اما باید دید ما سیاست گذاران و 
رجال حکومتی برای نشاندن مردم درخانه هایشان 
چه تدابیر صحیح و به دردبخوری اندیشیده ایم. لطفی 
گفت: یقین بدانیم اگر فقط دو ماه تمام مایحتاج 
مردم را از صفر تا صد به همراه هرخانوار مثلًا ۱۰ 
میلیون تومان تأمین می کردیم و درمقابل قوانین 

بسیار سخت گیرانه تردد اعمال می کردیم، حتی 
درحد حکومت نظامی، سفرهای خارجی و تردد 
پروازها نیز شدیداً کنترل می شد، آن وقت پس از 
این مدت قطعاً سفره کرونا در مملکت جمع می شد. 
این نماینده مردم رزن درمجلس یازدهم ضمن تایید 
و تاکید صحبت های رئیس سلامت شورای شهر 
تهران ادامه داد: متاسفانه هم کادر درمان کشورمان 
در بلبشوی کووید۱9 فرسوده شدند و هم حالا دیگر 
کارکنان بهشت زهرا هم شدیداً تحت فشار قرار 
گرفته اند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به مدیریت کرونا در کشورهایی که 
موفق به مهار حداکثری کووید ۱9 شده اند خطاب 

به رئیس سلامت شورای شهر تهران خاطرنشان 
کرد: سیاست گذاری های ما برای مقابله با کرونا همه 
جانبه نیست و بسیار ضعیف است. انتظار داریم مردم 
در خانه هایشان بمانند، در حد نیاز رفت و آمد کنند، 
ماسک را هم الزامی کردیم. همه این ها تصمیمات 
منطقی و بسیار موثری است؛ اما آیا بستر لازم برای 
قرنطینه خانگی را فراهم کرده ایم که حداقل برای 
دو ماه دغدغه و نگرانی امرار معاش و اجاره خانه و 
قسط بانک و بهمان مشکل اقتصادی روزمره شان 
را نداشته باشند؟ به گمانم پول همین اختلاس های 
اخیر می توانست این سیاست گذاری را اجرایی کند. 
نماینده مردم رزن یادآور شد: هنوز بسیاری از مردم 
در مناطق محروم و حاشیه نشینان کشور ازجمله 
زاغه نشینان پایتخت، حتی پول خرید ماسک را هم 
ندارند؛ بعد توقع داریم با همه این نابسامانی ها روزانه 

ده ها فوتی کرونایی نداشته باشیم؟!

رئیس سلامت شورای شهر تهران:

 کرونا در تهران روزانه جان بیش از 100نفر را می گیرد

آموزشخبر ویژهشهری
 رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 

سازمان هواشناسی:
پاییز، کم بارش و آلوده خواهد بود

رئیس پلیس فتا ناجا خبر داد:
 سرقت اطلاعات بانکی 3۰ هزار کاربر

 با سامانه سجام

وزیر آموزش وپرورش:
 کرونا، جغرافیای محرومیت آموزشی

 را تغییر داد
ایسنا: رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
می گوید: بر اساس مدل های اقلیمی طی روزهای باقی مانده از مهر و حتی 
آبان و آذرماه، بارش ها در کشور کمتر از نرمال خواهد بود که این مسئله 
آلودگی هوا در برخی نقاط کشور را به دنبال دارد. احد وظیفه، ضمن اشاره 
به اینکه طی هفته جاری دمای هوا به تدریج در نیمه غربی کشور گرم 
و در نیمه شرقی سرد می شود، اظهار کرد: به طور کلی تا ۱۰ روز آینده 
روند افزایش تدریجی دما در کشور پیش بینی می شود و دما به شرایط 
نرمال و حتی بیش از نرمال می رسد. وی با بیان اینکه طی هفته گذشته 
سامانه ای بارشی از عرض های شمالی وارد کشور شد که بارش و کاهش 
دما را به دنبال داشت، تصریح کرد: براساس مدل های اقلیمی، طی دو 
هفته آینده بارش قابل ملاحظه ای در کشور نخواهیم داشت. به طور کلی 
بارش ها در مهرماه بیشتر به نوار شمالی و غربی کشور محدود می شود 
اما مدل های عددی بیانگر این است که آنومالی )ناهنجاری( بارش ها در 
روزهای باقی مانده از مهر و حتی آبان و آذرماه منفی است و با کم بارشی 
مواجه خواهیم بود. به گفته رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی، دمای هوا نیز در ماه های آبان و آذرماه حدود ۰.۵ تا ۱ 

درجه سانتی گراد بیشتر از میانگین بلند مدت خواهد بود.

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس پلیس فتا ناجا اظهار داشت: 
ارجاع پرونده های متعدد کلاه برداری به پلیس فتا درخصوص شکایت 
مال باختگان با ترفند جدید کلاه برداری و تجزیه و تحلیل فنی پرونده های 
مرجوعه مشخص شد تمام این افراد طی روز های گذشته با مراجعه با 
سامانه سجام مورد سرقت اطلاعات کارت بانکی )فیشینگ( و برداشت 
غیرمجاز از حساب هایشان قرار گرفته اند. سردار وحید مجید ادامه 
داد: با توجه به کثرت پرونده های قضائی و پیچیدگی شیوه و شگرد 
مجرمانه،موضوع در کارگروه ویژه پلیس فتا مطرح شد و اقدامات فنی و 
عملیاتی علیه مجرم یا مجرمان با استفاده از تیم کارشناسان فنی و با تجربه 
پلیس فتا آغاز شد. رئیس پلیس فتا ناجا افزود: در این رابطه رد پای یکی 
از مجرمان در استان زنجان کشف شد و پلیس فتا استان با کنار هم قرار 
دادن سایر شواهد و سرنخ های موجود در پرونده مجرمان، ضمن همکاری 
و هماهنگی مناسب با دادستان استان زنجان اقدام عملیاتی برای شناسایی 
و دستگیری سایر مجرمان و متهمان پرونده آغاز شد و در این رابطه هفت 
مجرم آقا و خانم در استان های مختلف مورد شناسایی قرار گرفتند و با 
انجام اقدامات تعقیب و مراقبت تمام مجرمان به انضمام سر شاخه اصلی 

این باند شناسایی و دستگیر شدند و باند مذکور متلاشی شد.

شهرخبر: وزیر آموزش وپرورش اظهار کرد: »آموزش« نقطه آغاز همه 
تحولات در کشور است. اگر به دنبال تحولات پایدار هستیم باید از آموزش 
شروع کنیم. حاجی میرزایی، در نشست با مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره 
موسسه دارالاکرام اظهار کرد: توفیق بزرگی است که در چنین مؤسسات 
گمنامی خدمات بزرگی انجام می شود و از همه عوامل تشکر می کنم. وی 
افزود: مسیر خوبی برای ارتباط افراد با زندگی در این موسسه طراحی  شده 
است؛ لذا تلاش خواهیم کرد این مسیر را به آموزش های فنی و حرفه ای 
وصل کنیم. حاجی میرزایی گفت: نقطه عزیمت تحقق عدالت،توزیع 
عدالت آموزشی است؛ بنابراین هر قدر عدالت بهتر توزیع شود جامعه 
بهتری را خواهیم داشت. وی همه ناهنجاری های جامعه را ناشی از 
توزیع نابرابر عدالت آموزشی برشمرد و تصریح کرد: آموزش نقطه آغاز 
همه تحولات است و اگر به دنبال تحولات پایدار هستیم باید از آموزش 
شروع کنیم. وی طراحی سامانه »به مهربانی« را بسیار خوب توصیف کرد 
و افزود: طرح »آبا«، آشتی با آموزش طرح خوبی برای کودکان مناطق 
محروم است و از آن حمایت می کنیم. وی ادامه داد: بسیاری از مسائل در 
طول زمان بدون راه حل مانده است و کرونا به ما این امکان را داد تا برخی 

مشکلات را برطرف کنیم.

عکس خبر 

منطقه »الموت« غربی و شرقی در استان قزوین 
دارای ۳۶۰۰ هکتار شالیزار است. متوسط عملکرد 
هر هکتار از این شالیزارها ۳9۰۰کیلوگرم شلتوک 
است. امسال با توجه به بارندگی و شرایط آب و 
هوایی در فصل بهار، برداشت برنج از این شالیزارها 
با تأخیر آغاز شده و احتمالاً تا آخر مهرماه در برخی 
مناطق ادامه خواهد داشت.
 امین رحمانی/ ایرنا

برداشت برنج در الموت


